Book Collection Auction 
Sunday December 6, 2015

14463 Luthe Rd in Houston, TX 77039

1.
3 - Afield with J. Frank Dobie – all First Editions

2. 
4 – Wild and Wily 

3. 
6 – Three Men in Texas Bedichek, Webb and Dobie 

4. 
4 -Southwestern Write by T. M. Pearce & A. P. Thomason (3 – First Editions 1 of which is signed by Pearce & Thomason)

5.
23 – 
Carl Sandburg and Saint Peter at the Gate

6.
16 - 4 Signed, 3 of the Signed are Ltd Editions - My Dobie Collection by Jeff Dykes

7.
 14 – 9 are signed by Goddard, Ralph Ogden by Goddard & The Seven Mustangs by J. Frank Dobie
8.
An American Original The Life of J. Frank Dobie by Lon Tinkle (5- 1st Editions Signed by Lon Tinkle)

9.   
An American Original The Life of J. Frank Dobie by Lon Tinkle (2 Pc Book & Biography of J. Frank Dobie inscribed by Lon Tinkle)

10.   
39 - An American Original The Life of J. Frank Dobie by Lon Tinkle (1st Editions)
11. 
4 - Gauchos of the Pampas and Their Horses by W. H. Hudson and R.B. Cunningham Graham Foreword by J. Frank Dobie – 1963

12. 
3 - A Texas Ranger by N.A. Jennings Foreword by J. Frank Dobie (1 – First Edition) 
13. 
20 – Prefaces by J. Frank Dobie (all first editions)
14. 
12 - James Bowie, Big Dealer Pamphlet 1957 Printed as a Christmas Greeting

15. 
4 - Sam Slick in Texas by W. Stanley Hoole Foreword by J. Frank Dobie 

16. 
7 – Stories of Christmas and the Bowie Knife
17. 
7 – Rattlesnakes (all First Editions)

18. 
59- Books and Christmas 1950 – 1 signed by Dobie

19. 
4 -Finding Literature on the Texas Plains by John William Rogers & J. Frank Dobie 1931 (One with original Illustrations)
20. 
5 – J. Frank Dobie Bibliography by Spruill Cook (all Signed and No. Editions of 500)
21. 
8 - Legends of Texas Edited by Dobie Publication of the Texas Folk-lore Society no. III 1924
22. 
18 – A Portrait of Pancho by William Bode (4 – Signed Limited Special Editions, 13 signed First Editions, 1 of which is signed by Dobie’s wife Bertha and 1 – signed second edition)

23. 
23 – The Mezcla Man – 1954 Pamphlets (1 inscribed by Dobie, 1 with original mailing envelope)  
24. 
10 – Bob More Man and Bird Man (all Limited Editions & Numbered of 550, 2 inscribed by the publisher Wittliff, 1 signed by Wittliff) 
25.  
10 - Mustangs and Cow Horses (10 First Editions of which 1 is signed by Dobie)
26. 
Complete run of Jeff Dykes Catalogues, #1 through #57 Western Books 1965-1985 (Bound in 7 Hardcover Books)
27. 
6- Storytellers I Have Known 1961 (4 signed by Dobie)  

28. 
8 - Up the Trail from Texas (4 First Editions 1 of which is signed, 1 signed Second Editions by Dobie)
29. 
16 - The Voice of the Coyote (all signed First Editions by Dobie)
30. 

4 – The Voice of the Coyote (all First Editions)
31. 

4 – The Voice of the Coyote (all other Editions signed by Dobie)
32. 
4 - On the Open Range by J. Frank Dobie (3 - 1931 inscribed and signed by Dobie, 1 of which has original artwork & 1 – 1940 signed Fifth Printing)

33.

 6 – On the Open Range by J. Frank Dobie (1931 Editions)

34. 
10 – Frank Dobie: Man & Friend by Ralph W. Yarborough (all Signed, of which 7 are signed and numbered by both Yarborough & Dykes of 250 Limited Editions)
35. 
5 – Texas & Southern Lore Edited by J. Frank Dobie (all Signed by Dobie)
36. 
The Flavor of Texas by J. Frank Dobie (signed and personally inscribed to John S. Mayfield with 3 signed personal photos)
37. 
9 – The Flavor of Texas by J. Frank Dobie (all 1st Editions signed)
38. 
52 – The Flavor of Texas by J. Frank Dobie (all 1st Editions)
39. 
4 – Out of the Old Rock by J. Frank Dobie (all First Editions, 1 of which is inscribed by wife Bertha Dobie with letter)
40. 
4 – Out of the Old Rock by J. Frank Dobie 

41. 
Straight Texas by J. Frank Dobie (signed and inscribed 1937)

42. 
21 – Straight Texas by J. Frank Dobie (19 – 1937 editions, 2 – 1966 printings)
43. 
12 – A Texan in England (all 1st editions signed by Dobie) 
44. 
11 – A Texan in England (all 1st editions) 
45. 
8 – A Texan in England (all signed by Dobie)
46. 
8 – A Texan in England by Dobie
47. 
106 – A Plot of Earth Pamphlet 1953 (1 inscribed and signed by Dobie)
48. 
11 - John C. Duval First Texas Man of Letters (all 1st editions signed by Dobie)
49. 
50 - John C. Duval First Texas Man of Letters (all 1st Editions)
50. 
51 - John C. Duval First Texas Man of Letters (all 1st Editions)
51. 
6 – Tales of Old-Time Texas (all signed First Editions)
52. 
3 – Tales of Old-Time Texas (all First Editions)
53. 
2 – Tales of Old-Time Texas (all signed)
54. 
6 – The Longhorns (all signed first editions)
55. 
1 – The Longhorns (first edition)
56. 
6 – The Longhorns (all signed)
57. 
9 – The Longhorns 
58. 
11 - A Schoolteacher in Alpine Pamphlet 1962 with Christmas Greeting from Bertha & Frank Dobie (2 inscribed and signed by Dobie)
59. 
81 – The Writer and His Region Pamphlets (7 signed, 3 of which is inscribed)
60. 
2 – Apache Gold and Yaqui Silver (1 Signed by artist Tom Lea & Dobie other by Tom Lea) 

61. 
5 – Apache Gold and Yaqui Silver (all Signed First Editions)
62. 
4 – Apache Gold and Yaqui Silver (all first editions)
63. 
6 – Apache Gold and Yaqui Silver (all signed) 
64. 
6 – Apache Gold and Yaqui Silver
65. 
28 – As the Moving Finger Writ Reprinted from Southwest Review 1955 with Christmas Greeting (1 inscribed and signed by Dobie)
66.
 8 – The Writings of J. Frank Dobie (all First Editions, 4 of which are Limited Editions signed McVicker & 1 signed by Director  of Museum of the Great Plains Marvin E. Tong, Jr.)
67. 
4 – I’ll Tell You a Tale (all signed First Editions)
68. 
2 – I’ll Tell You a Tale (all First editions)
69. 
3 – I’ll Tell You a Tale 
70. 
3 – I’ll Tell You a Tale (2 signed by Dobie, 1 signed by artist Ben Carlton Mead)
71. 
6 – Tales of the Mustang 1936 (5 signed by Dobie)  
72. 
2 – The Little World Waddies by Eugene Manlove Rhodes (1of which is signed First Edition)
73. 
In a Narrow Grave; Essays on Texas by Larry McMurtry (1 of 20 with the typo “skycraper” on page 105)
74. 
236 - Do Rattlesnakes Swallow Their Young? Pamphlet Reprint from Publication of the Texas Folklore Society 1946 Austin, Texas (1 inscribed and signed by Dobie)
75. 
5 – My Rambles as East Texas Cowboy, Hunter, Fisherman, Tie-Cutter by Solomon Alexander Wright (all First Editions)
76.
10 - A Vaquero of the Brush Country (all signed First Editions) (22 signed by Dobie, 12 of which are First Editions, 7 – Paperback)
77.
1- A Vaquero of the Brush Country signed First Edition with letter from Dobie
78.
4 - A Vaquero of the Brush Country First Editions
79.
11 - A Vaquero of the Brush Country signed other editions
80.
2 - A Vaquero of the Brush Country 
81.
2- Coronado’s Children Signed First Editions both signed by J. Frank Dobie and illustrator Ben Carlton Mead
82.
4 - Coronado’s Children Rare First Edition without the word “clean” on dedication page – 2 inscribed by Dobie, 2 signed by Dobie
83.
8- Coronado’s Children First Edition – 5 inscribed by Dobie, 3 signed by Dobie
84.
11 - Coronado’s Children – 2 Rare First Editions without the word “clean” on dedication page, 9 First Editions 
85.
1 - Coronado’s Children 1 of 300 copies printed by Andrew Hoyem for Neiman-Marcus
86.
17 - Coronado’s Children Signed other editions
87.
18 - Coronado’s Children 
88.
5 – Coronado’s Children Special Editions printed by University of Texas Press
89.
12 - The Ben Lilly Legend signed First Editions (2 inscribed by Dobie, 10 signed by Dobie)
90.
2 - The Ben Lilly Legend First Editions
91.
3 - The Ben Lilly Legend other editions all inscribed by Dobie

92.
7 - The Ben Lilly Legend other editions
93.
1 - The Mustangs First German Edition written in German 1956

94.
13 - The Mustangs Signed First Editions (1- signed by Dobie and Illustrator Charles Banks Wilson, 5 inscribed by Dobie, 7 – signed by Dobie)
95.
12 - The Mustangs First Editions

96.
1 - The Mustangs signed reprinted editions 1952

97.
8 - The Mustangs other editions

98.
20 - Guide to Life and Literature of the Southwest First Printing 1943 Hard Cover (2 inscribed by Dobie, 18 signed by Dobie)

99.
2 -  Guide to Life and Literature of the Southwest 1943 editions with artwork 
100.
10 - Guide to Life and Literature of the Southwest 1943 Editions (3 – inscribed by Dobie, 7- signed by Dobie)

101.
52 - Guide to Life and Literature of the Southwest 1943 Edition Hardcovers

102.
27 -  Guide to Life and Literature of the Southwest 1943 Edition Soft Covers
103.
2 – Guide to Life and Literature of the Southwest 1 - Signed 1952 Edition, 1- inscribed 1952 edition

104.
25 - Guide to Life and Literature of the Southwest 1952 Editions

105.
172 – 
The Seven Mustangs Address delivered at the unveiling of the monument, May 31, 1948, University of Texas, Austin. The Adams Publications, Austin, Texas,1948.

Pamphlets 1948 (1 inscribed and signed)

106.
5 - Tongues of the Monte All First Editions, All Inscribed by Dobie

107.
4 - Tongues of the Monte All First Editions

108.
5 - Tongues of the Monte other editions, all inscribed
109.
5 - Tongues of the Monte (2 – November 1947 edition, 3 – First UK Editions)

110.
5 - The Mexico I Like All signed First Printing
111.
4 - The Mexico I Like First Printing

112.
73 – Hunting Cousin Sally Pamphlet 1963 with Christmas Greeting from Bertha & Frank Dobie (3 inscribed and signed by Dobie)
113.
7 – Christmas Pamphlets – Bigfoot Wallace and the Hickory Nuts 1936 All First Editions, all signed and numbered

114.
2 - Cow People First Editions (1- signed by illustrator Ben Mead, 1 – signed by Dobie)
115.
8 - Cow People All First Editions

116.
3 - Cow People other edition and 1 London Edition

117.
146 -
Divided We Stand Pamphlet 1943 – written on behalf of labor unions

118.
2 - Some Part of Myself First Editions (1 – signed by Bertha Dobie, 1 – signed by Dudley Dobie)

119.
12 - Some Part of Myself All First Editions

120.
9 – The Makings of an Ample Mind  (8 – with slipcase)
121.
6 – 44 & 44 Range Country Books Topped Out By J. Frank Dobie in 1941 and Jeff Dykes in 1971
122.
105- Babicora Pamphlet (5- Signed by Dobie)

123.
4 – Signed Books by Ramon F. Adams – The Cowman & His Philosophy, The Cowboy & His Humor, The Cowman & His Code of Ethics, The Horse Wrangler & His Remuda
Mark Twain, Antique and Others Collection:
124.

1 -Mark Twain’s Library of Humor 1888 

125.

1 - Connecticut Yankee in King Authur Court 1889 

126.

1 - Merry Tales 1892 First Edition 

127.

1 - The American Claimant 1892 First Edition 

128.

1 - English as She is Taught 1900 

129.

1 - A Double Barreled Detective Story 1902 First Edition 

130.

1 - A Dog’s Tale 1904 First Edition

131.

1 - Extract’s From Adam’s Diary 1904 

132.

1 - Editorial Wild Oats 1905 First Edition

133.

1 - Eve’s Diary 1906 Very Good Condition

134.

1 - 1,000,000 Bank Note 1893 

135.

1 - Joan of Arc 1896 
136.

1 - How to Tell a Story 1897 First Edition 

137.

1 - Prince and the Pauper 1882 First Edition / Leather

138.

1 - A Tramp Abroad 1880 First Edition London 

139.

1 - Following the Equator 1897 First Edition Very Good / Near Fine 

140.

1 - Pudd’nhead Wilson 1894 First Edition 

141.

1 - Adventures of Tom Sawyer 1884 Illustrated Copy

142.

1 - Life on the Mississippi 1883 First Edition 

143.

1 - The Guilded Age 1874 First / First Leather Edition 

144.

1 - Roughing It 1872 First Edition 

145.

1 - The Innocents Abroad 1869/70 First Edition

146.

1 - Mark Twain Autobiography / First Romance 1871

147.

Ayn Rand – The Fountainhead 1943 First Edition / Book Club 

148.

Ulysses S. Grant – Personal Memoirs (2 Volumes) 1885 First Edition 

149.

London – Life of Napoleon Bonaparte (5 Volume Set) 1827 

150.

Theodore Roosevelt - The Wilderness Hunter 1893 First Signed Limited Edition 12 of 200 

151.
10pc - Charles Dickens 10pc Book Set – Reprints Oliver Twist, A Child’s History of England, Christmas Stories, Our Mutual Friend, Pickwick Papers, Martin Chuzzlewit, Little Dorrit, Great Expectations, Bleak House, Tale of Two Cities

152.

Douglas Macarthur – Reminiscences 1964 Fist Limited Edition Signed 1036 of 1750 

153.

Dwight Eisenhower – Mandate for Change 1963 First Edition Signed 

154.

Lyndon B. Johnson – The Vantage Point 1971 Signed First Edition 
155.

1 - The Stolen White Elephant 1882 First Edition
156.

1 - $30,000 Bequest & Other Stories 1906 First/Second Edition
157.

1 - The Man that Corrupted Hadleyburg 1900 First Edition
158.

1 - A Horse’s Tale 1907 First Edition 

159.

1 - Christian Science 1907 First Edition 
160.

1 - Captain Stormfield’s Visit to Heaven 1909 First Edition 
161.

1 -  What is Man 1917 First Edition Very Good Condition
162.

1 -  The Curious Republic of Gondor 1919 First Edition
163.

1 - Fireside Conversation in 1601 1925 First Edition 
164.
1 - Moments with Mark Twain (Paine) 1920 First Edition Very God Condition

165.

1 - Europe and Elsewhere 1923 First Edition 
166.

1 - Mark Twain’s Speeches 1923 First Edition Very Good Condition
167.

1 - Mark Twain’s Autobiography (Paine) (2 Volumes) 1924 First Edition 
168.

1 - Sketches of the Sixties (Twain / Harte) 1926 First Edition 
169.

1 - Mark Twain’s Notebook 1935 First Edition 
170.

1 - To Mrs. Fairbanks (Wecter) 1949 First Edition 
171.

1 - The Love Letters (Wecter) 1949 First Edition
172.

Irving Stone – The Agony and the Ecstasy 1963 First Signed Limited Edition

173.

Alex Haley – Roots 1976 First Edition

174.
3pc Thomas Wolfe Books - The Face of a Nation 1939 First Edition, The Hills Beyond 1941 First Edition, From Death to Morning 1935 First Edition
175.
1 – Deerslayer by James Fenimory Cooper 
176.
6pc Mickey Spillane Books – The Killing Man, Tomorrow I Die, The Deep, Day of the Guns, Black Alley, The Hammer Strikes Again

177.
4 – Tom Lea Portfolios of Six Paintings with an Introduction by J. Frank Dobie

178.
2 -  Tom Lea Portfolios of  Paintings with an Introduction by J. Frank Dobie

179.
20 – Rockabilly, Radio and WWII by Joe M. Leonard, Jr. – all signed
180.

16 – Three Friends, Bedichek, Dobie and Webb by William A. Owens (4 First Editions)

181.

lot of various Dobie dust jackets, book order cards and book advertisements
182.
Collection of rare old Texas artifacts to include University of Texas Magazine from 1900, a 25 Cent Visitors Guide to City of San Antonio, 1908 Texas Field and Sportsman from Dobie Book Shop, 1909 The Texas Magazine published in Houston, Texas, 1918 Kings Highway and History, 1921 History of San Jacinto Campaign, 1934 Texas Descriptive Poems, 1836 Houston Galveston informational, 1938 Texas Folk Lore Society Publication, 1938 Poems, 1949 Christmas card from Frank and Bertha Dobie, Publications of the King Ranch and more.
183.
The Cowboy Reader Edited by Lon Tinkle and Allen Maxwell First Edition and Signed by both

184.
Cuz I Ams Poems and Papers by W.H. Cousins Signed Limited Edition 80/500

185.
Billy the Kid The Trail of a Kansas Legend by W.E. Koop Signed and Numbered 149/250
186.
School Edition Constitution of the State of Texas 1894

187.
Wolfville Days with front piece by Frederick Remington by Alfred Henry Lewis 
188.
Lead Steer and Other Tales Volume One by Jack Potter with Foreword by J. Frank Dobie First Edition signed by Potter
189.
Gun Toters I Have Known by Judge Orlando Sims signed and inscribed by Orlando Sims and Bill Wittliff 

190.
Lot of paperback books by J. Frank Dobie –A Vaquero of Brush Country, Prefaces, Rattlesnakes, Yaqui Gold and Apache Silver, The Mustangs etc. 

191.
46 – First publications of The Texas Folk-Lore Society 1916-1930’s
192.
54 - Other publications of The Texas Folk-Lore Society 

193.
 19 – various editions of Dobie Books – Voice of the Coyote, Straight Texas, Legends of Texas, On the Open Range, Tales from the Brush Country, etc. 
194.
Lot of 7pc letters signed by J. Frank Dobie on Dobie stationary
195.
Lot of 12pc J. Frank Dobie signed notes, magazines, pamphlets, and newspapers

196.
Lot of Frank Dobie photos

197.
Lot of choice – Dobie Pamphlets – Tom Gilroy’s Fiddler, Between the Comanche and the Rattlesnake, The Archives Wars of Texas, The Alamo’s Immortalization of Words, My Salute to Gene Rhodes, A Christmas Remembrance, His Looks and My Ways Would Hang Any Man, Ballads and Songs of the Frontier Folk, Pitching Horses and Panthers, Bob More, A Corner Forever Texas and more

198.
Lot of J. Frank Dobie lesson plans for English 342 at the University of Texas No. 1-4, 1940-1943
199.
Large lot of Texas paper and artifacts

200.
Large lot of Texas pamphlets, magazines, newspaper, bulletins, catalogs, etc. 

201.
Table of paper of Dobie writings
202.
Table of magazines and books which Dobie contributed to and/or edited

203.
Large lot of items from Dudley Dobie’s book shop and signed Dudley Dobie paper, magazines and pamphlets

204.
9pc- J. Frank Dobie books on record albums 
205.
This is Your America book series 

206.
2 - Growing Up in Texas First Editions, 1- signed by Bertha Dobie

207.
3pc Jeff Dykes books – Western American Literature 1/28 inscribed by Dykes, Western High Spots First Edition, and A Range Man’s Library signed limited edition 19/20  
208.
2 – Pony Tracks by J. Frank Dobie and book plate stencil 
209.
A 2 volume set of Historical and Biographical Record of the Cattle Industry and the Cattleman of Texas with Introduction by J. Frank Dobie No. 223/500

210.
2 – Bygone Days of the Old West by Fred Lambert – Signed Limited Editions 165/200 and 120/200
211.
Lot of limited edition J. Frank Dobie prints, Alamo print, Texas territory map, C.M. Russell artwork

212.
table of Southwestern Review 1936-1975, Texas Practice Vol. 7 and 8, University of Texas yearbooks, book of Arizona maps, etc. 
213.
Large lot of newspaper articles about J. Frank Dobie, Dobie book Press releases, advertisements, magazines of Dobie, etc.

214.
Large lot of Southwest Review magazines, Saturday Review Magazines, River Review, etc. 
215.
16 Books with Foreword by Dobie  
216.
Copies of My Favorite Tree by J. Frank Dobie

217.
Choice lot of various books – The Healer of Los Olmos, Lonesome Longhorn, The Shadow of History, A Cowman’s Wife, Mustang Gray, Heroes of Texas, etc.

218.
Lot of publications written about J. Frank Dobie 

219.
Lot of 16 books- A Texas Cowboy, Recollections of Early Texas, 21 Texas Short Stories, An Apache Campaign, The Hunting of the Buffalo, Western Writing, etc.

220.
Choice lot of various books – 
****
3 tables of various magazines will be sold choice ****
